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[Edels Kruchow.] 
ringsaftalen med Grækenland og vil stemme 
for den. 

Lowzow (KF): 
Det konservative folkeparti anerkender, 

at vi ved vores underskrift og indtræden i 
EF har accepteret denne udvikling. Vi me- 
ner, det er en god udvikling. Der kan 
komme problemer undervejs i den sociale og 
den økonomiske struktur med hensyn til, 
om man helt magter at følge tidsplan osv., 
men som forholdene er i dag og på dette 
sted, kan vi tilslutte os det foreliggende. 

Gert Petersen (SF): 
Da socialistisk folkepartis ordfører, hr. 

Maigaard, ikke kan være til stede i dag, skal 
jeg ganske kort ridse vort standpunkt op 
her ved første behandling. 

Det forslag, som vi behandler i dag, er i 
alt væsentligt et forslag, der vedrører øko- 
nomiske forhold og handel. Der må over for 
denne beskrivelse tages et bestemt forbe- 
hold, som jeg skal komme tilbage til senere. 
Men før man tager stilling til sådanne spørgs- 
mål af økonomisk og handelsmæssig karak- 
ter, er der et og andet, som bør belyses i 
udvalget. Jeg vil godt indskyde, at vi kan 
ikke acceptere den tankegang, som er kom- 
met til udtryk heroppefra, at fordi Dan- 
mark er blevet medlem af EF, er man også 
ligesom automatisk nødt til at ratificere 
associeringsaftaler, tillægsprotokoller osv., 
som EF måtte indgå. Den omstændighed, at 
aftalen bliver forelagt her til ratifikation, 
turde vel antyde, at folketinget må stå frit 
over for sådanne spørgsmål, ellers var der 
ingen rimelighed i at forelægge det til ratifi- 
kation. I hvert fald skal vi, før vi tager stil- 
ling til problemet, have belyst under ud- 
valgsarbejdet bestemmelserne om landbru- 
get, om den fri bevægelighed af arbejds- 
kraft, etableringsfrihed og frit bevægelig 
kapital. Når vi så har fået de spørgsmål be- 
lyst, vil vi ud fra en vurdering af disse for- 
hold tage stilling til forslaget om associe- 
ring. 

Jeg vil godt understrege 홢 og her 
kommer så det forbehold, jeg antydede tid- 
ligere 홢 at en stillingtagen til dette forslag 
under alle omstændigheder er en stillingta- 
gen til et forslag om associering, og det kan 
ikke være et spørgsmål om Grækenlands 

medlemskab. Det er ikke det, man tager 
stilling til ved denne lejlighed. 

I den forbindelse vil jeg godt sige, at jeg 
ved udmærket, at der er nogle græske politi- 
kere og ledere, som er tilhængere af græsk 
medlemskab af fællesmarkedet og i og for 
sig for nogles vedkommende i hvert fald ud 
fra den betragtning, at det kan cementere 
den nuværende demokratiske tilstand, fordi 
EF jo afbrød forbindelsen med Grækenland, 
da den fascistiske junta kom til magten. 
Men af mange andre grunde er det for os et 
meget stort og særdeles problematisk 
spørgsmål, om en udvidelse af EF er ønske- 
lig. Hertil kommer forholdet mellem Græ- 
kenland og Tyrkiet, som jo er meget kom- 
pliceret, og som i hvert fald gør, at det ikke 
er rimeligt at søge det ene land nærmere 
tilknyttet EF end det andet. Men under alle 
omstændigheder, her er det associeringen, 
det drejer sig om, og ikke andet, og vi tager 
stilling ud fra det, som ligger i den pågæl- 
dende aftale, de konkrete bestemmelser, og 
dem vil vi altså have nærmere undersøgt 
under udvalgsarbejdet. 

Honoré (KrF): 
Det foreliggende forslag til folketingsbe- 

slutning er en konsekvens af vor indtræden 
i EF, og vi vil derfor stemme for denne asso- 
cieringsaftale. 

Ib Nørlund (DKP): 
Forslaget motiveres, som vi har hørt det, 

med Danmarks tilslutning til EF og ses som 
en nærmest automatisk følge deraf. Jeg tror, 
man må give ret i, at der er en sådan forbin- 
delse, men i modsætning til andre talere her 
drager mit parti den tvært modsatte kon- 
klusion deraf, at netop derfor agter vi at 
stemme imod denne ratifikation. 

Associeringsaftalen har, som det også 
bemærkes forskellige steder, endda det per- 
spektiv at inddrage Grækenland med fuldt 
medlemskab. Og dertil må jeg sige, at jeg er 
ikke så ondskabsfuldt indstillet over for det 
græske folk, at jeg vil ønske det en sådan 
skæbne, navnlig når man tager i betragtning, 
at det, man kommer ind til i EF, er hele den 
destruktionspolitik, som breder sig inden for 
fællesmarkedet i disse tider, ikke mindst på 
vinens område, og den protokol, nr. 14, der 
findes vedrørende det, giver jo heller ikke 
særlig gunstige udsigter for Grækenland i 


